
Dům dětí a mládeže Nová Role, příspěvková organizace 

 

 

 

 

PLÁN ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2024 – 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednán  na pedagogické radě 15.září 2024 

 

 

 

 

 

 



 

Technické a prostorové podmínky pro činnost 

Technické a prostorové podmínky pro činnost jsou na dobré úrovni. Materiálně technické 

vybavení je průběžně doplňováno a rozšiřováno. 

Postupně je realizovaná snaha o vytvoření reprezentativního a účelového zařízení . 

 

Priorita 

• primární prevence negativních jevů ve společnosti 

• zajištění podrobné informovanosti o problematice a činnosti zařízení 

• spolupráce se školskými zařízeními a ostatními organizacemi ve městě 

• rozšiřování činností zájmového vzdělávání , podpora individuální činnosti 

• zapojení a podpora účastníků se specifickými vzdělávacími potřebami 

• nabídka činnosti v souvislosti s požadavky zřizovatele 

• používání moderních technologií pro komunikaci se zákonnými zástupci a propagaci ŠZ 

• upevňování pozice zařízení v konkurenci trhu volnočasových aktivit 

• další vzdělávání, doplňování a rozšiřování kvalifikace pracovníků, zapojit do DVPP i externí 

pracovníky, získávání nových mladých externích pracovníků 

 

 

Úkoly v pedagogické oblasti 

1) zlepšení kvality výchovné práce 

spolupráce s externími pracovníky, rodiči 

 

2) stabilizace počtu účastníků na akcích pro veřejnost 

kvalita programových náplní 

propagace činnosti na veřejnosti 

osvětová a informační činnost 

 

3) rozšíření spolupráce 

regionální media, Záchranný kruh, IZS, organizace a subjekty pracující s dětmi a mládeží 

 

4) rozšíření nabídky spontánních aktivit 

rozšiřování stávajícího vybavení pro spontánní činnost – PC, hry apod. 

hledání dalších možností pro účastníky 

 

5) náměty pro činnost ZÚ 

náměty pro činnost ZÚ 

DVPP stálých i externích pracovníků 

 

6) zaměření se na různorodost a pestrost 

získávání finančních prostředků – projekty, granty ( dle možností ŠZ) 

 

 



 

 

 

Minimální program primární prevence 

 

 

 

1) přímé působení na děti a mládež 

nabídka zájmového vzdělávání 

rozvoj osobnosti se smysluplným využíváním volného času 

spontánní činnost ( nabídka nezávazných volnočasových aktivit ) 

organizace akcí ve dnech pracovního volna 

spolupráce s Policií ČR 

integrace handicapovaných do činnosti  zařízení ( akce, projekty ) 

 

2) nepřímé působení 

individuální přístup 

osvětová činnost 

spontánní činnost 

 

3) spolupráce s rodiči a veřejností 

nabídka akcí pro rodiče s dětmi 

využití moderních technologií pro komunikaci 

využití tradic, svátků a výročí 

účast rodičů při činnostech ZÚ, posílení kontaktů s veřejností 

propagace činnosti 

 

4) zapojení interních a externích pracovníků 

účast na DVPP 

sebevzdělávání 

spolupráce interních pracovníků s externími pracovníky 

poskytování odborné pomoci 

navazování a prohlubování spolupráce s organizacemi a subjekty pracujícími s dětmi a 

mládeží 

 

 

 

Pracovník pověřený organizací preventivní  činnosti – prevence ve spolupráci s Policií ČR  

- Milena Tichá – ředitelka DDM ve spolupráci s Mgr.J.Větrovcovou  ( preventista v ZŠ ) 

 

 

 

 

 

 



 

Program proti šikaně a kyberšikaně 

 

Šikana 

Šikana je nebezpečný sociálně patologický jev, při kterém je omezována svoboda, svoboda 

rozhodování, je ponižována lidská důstojnost a čest, často je obětem ubližováno na zdraví či na 

majetku. Označuje různorodé fyzické i psychické zneužívání slabšího nebo odlišného jedince v 

kolektivu nebo ve společnosti. Zpravidla má agresor nad obětí fyzickou, početní nebo mocenskou 

převahu. Následky šikany si kromě oběti do dalšího života odnášejí i všichni ostatní zúčastnění. 

Kyberšikana 

Kyberšikana (též kybernetická šikana, počítačová šikana ) je označení 

forem šikany prostřednictvím elektronických médií, jako je internet a mobilní telefony, které slouží 

k agresivnímu a záměrnému poškození uživatele těchto médií. Stejně jako tradiční šikana zahrnuje i 

kyberšikana opakované chování a nepoměr sil mezi agresorem a obětí. Mezi další kritéria, která 

identifikují kyberšikanu, patří fakt, že oběť vnímá to, co se děje, jako nepříjemné a 

ubližující. Kyberšikana však může být způsobena také neúmyslně – nevhodný žert se např. vymkne 

kontrole a může se rozvinout do podoby intenzivní kyberšikany.  

1) Prevence šikany 

osvětová činnost – preventivní přednášky pro ZŠ 

vedoucí ZÚ mapuje vztahy mezi účastníky v ZÚ 

pedagogičtí pracovníci nebudou podněcovat ani počáteční projevy šikany 

do činnosti zapojit aktivity zaměřené na podporu pozitivních vztahů, posilování zdravého 

sebevědomí a respektování ostatních 

samostudium pedagogických pracovníků v problematice šikany 

 

2) Prevence kyberšikany 

Osvětová činnost a individuální přístup – preventivní přednášky pro ZŠ 

Při činnostech , kde je využíván internet, mobilní telefon, interaktivní tabule, fotoaparáty a 

další ICT je důležitý dohled ped.pracovníků  

 

Spolupráce s rodiči 

Rodiče informují DDM o podezření z šikany nebo kyberšikany – pracovníci spolupracují s rodiči při 

řešení problému a jeho nápravě 

 

Spolupráce se specializovanými institucemi 

V případě potřeby spolupráce s pedagogicko  psychologickou poradnou, OSPOD a Policí ČR 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_patologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svobodn%C3%A1_v%C5%AFle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svobodn%C3%A1_v%C5%AFle
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C5%AFstojnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cest
https://cs.wikipedia.org/wiki/Psychick%C3%A9_zneu%C5%BE%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ikana
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Elektronick%C3%BDch_m%C3%A9di%C3%AD&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Internet
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mobiln%C3%AD_telefon
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ikana


 

Zapojení interních a externích pracovníků – počáteční šikana  

rozhovor s ohlašovateli a oběťmi šikanování nebo kyberšikany 

nalezení vhodných svědků 

individuální, případně konfrontační rozhovory se svědky ( nikdy oběť x agresor ) 

poskytnutí pomoci, ochrany obětem 

rozhovor s agresorem, konfrontace mezi agresory 

rozhovor s rodiči oběti 

rozhovor s agresorem a jeho rodiči 

rozhovory na schůzce pravidelné činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Technicko – hospodářský rozvoj zařízení 

 

 

1) Zlepšení vybavení 

 

 

Sport 

Chybějící vybavení – běžné sportovní potřeby – florbal, karate, sportovní přípravka, 

basketbal, fight club, gymnastika ….. a ostatní drobné vybavení – míčky apod. 

 

 

Přírodověda 

Vybavení pro přírodovědný kroužek bylinkářský, drobné vybavení pro ZK myslivecký – 

edukační pomůcky, které budou používány na mysliveckou stezku. 

 

 

Estetika 

Chybějící vybavení – výtvarné potřeby, knihy s výtvarnou tématikou, pracovní listy 

Moderní technologické pomůcky k výtvarným činnostem a pracovním činnostem. 

 

 

Techniky  

Chybějící vybavení – materiál pro 3D tiskárnu. V případě zájmu o ZK 3 D tisk… nákup nové 3D 

tiskárny s vybavením, nákup pomůcek k ZK robotiky. 

 

 

Společenské vědy a předškolní kluby 

Chybějící vybavení , nákup nového drobného vybavení pro kluby 

 

 

Spontánní činnost 

Doplnění stolních a společenských her, míčů 

 

 

 

 

2) Ostatní vybavení 

Materiál pro příležitostní výzdobu areálu, akce 

 

 

 

 



 

Přehled pracovníků – stav k 30.9.2024 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Milena Tichá    ředitelka    úvazek 1,00 

Andrea Slívová   pedagog volného času  úvazek 0,6 

 

 

b) Ostatní zaměstnanci 

Jaroslava Pečenková  uklízečka   úvazek 0,4 

 

 

 

 

SCHÉMA ŘÍZENÍ 

 

 

ŘEDITEL 

 

PEDAGOG VOLNÉHO ČASU      NEPEDAG.PRACOVNÍCI 

 

 ext.pracovníci odd. estetiky  externí pracovníci  

přírodovědy, ZK pro dospělé  odd.spol.věd, sportu, 

      techniky, předškolní ZK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Organizace školního roku 2024 – 2025 

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2024. 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024. 

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 2025. Vyučování 
začne v pondělí 6. ledna 2025. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 

7.2. – 23.2.2025 jarní prázdniny 

 

 

Plán kontrolní činnosti 

 

1) Činnost pedagogická – ředitelka 

- kontrola agendy ZK odd. společenských věd, sportu, techniky a předškolní ZK 

( Deníky ZK, výkazy odpr.hodin ) 

hospitace v ZK – 2 x ročně 

následná hospitace v případě zjištění negativních závěrů 

příležitostná zájmová činnost – průběžně 

spontánní činnost – průběžně 

propagační činnosti – průběžně 

zápisy úrazů žáků, statistiky ,výkazy 

pedagog volného času 

- kontrola agendy ZK odd. estetiky, přírodovědy a ZK pro dospělé 

( Deníky ZK, výkazy odpr.hodin ) 

hospitace v ZK – 2 x ročně 

následná hospitace v případě zjištění negativních závěrů 

příležitostná zájmová činnost – průběžně 

spontánní činnost – průběžně 

vedení Domečku 

 

 

2) Činnost ekonomická – ředitelka 

kontrola proplácení faktur – průběžně 

kontrola nákupu spotřebního materiálu - průběžně 



kontrola čerpání rozpočtu, dodržování závazných ukazatelů – v případě potřeby 

přesuny – průběžně 

kontrola pokladní hotovosti – pokladní kniha – měsíčně 

kontrola plnění úkolů daných zřizovatelem – průběžně 

           pedagog volného času  

- kontrola úhrady školného – průběžně 

 

 

 

3) Činnost provozní – ředitelka 

- kontrola dodržování vnitřního řádu, BOZP, PO , využívání pracovní doby – průběžně 

pronájem místností 

provozní stav 

údržba 

protokoly – výpůjčky 

kontrola plnění termínovaných úkolů – průběžně 

           pedagog volného času 

- uzavírání budovy 

výzdoba a úprava kluboven – průběžně 

 

 

 

 

Zajištění činnosti s externími pracovníky 

 

 

1) pedagogická oblast 

pravidelná činnost zájmových útvarů 

programové akce + víkendové akce 

táborová činnost 

spontánní činnost 

 

2) ekonomicko – správní oblast 

pomoc při úpravách a opravách v DDM 

práce dle potřeby 

organizační pomoc při akcích v sobotu a neděli 

údržba prostor, ve kterých probíhá zájmová činnost 

 

 

 

 

 

 



 

 

Plán porad 

 

provozní porady se budou konat průběžně – dle potřeby 

provozní pohovory s externími pracovníky – 1y týdně , dle rozvrhu pravidelné zájmové 

činnosti – řešení aktuální situace , problémy a řešení 

pedagogická rada – 2 x ročně 

 

 

Zajištění provozu organizace 

PROVOZNÍ HODINY 

 

Po  10.00 – 19.30 

Út 9.00   -   18.00 

St 10.00 – 19.00 

Čt 10.00 – 19.30 

Pá 10.00 -  12.00 15.00 – 17.30 

 

Soboty a neděle – akce pro veřejnost 

 

 

 

Stanovení PVČ – minimum 

 

Ředitelka    4 hod.týdně 

Pedagog volného času  8 hod. týdně 

 

 

 

 

Naplněnost ZÚ 

 

Minimum  10 minimální počet účastníků v ZK 

 

 

Nižší počet než 10  účastníků se souhlasem ředitelky 

Individuální přístup 4 – 8 účastníků – se souhlasem ředitelky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PŘEHLED ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024 – 2025 

Oddělení sportovní 

ZK karate  pondělí, středa od 16.30 DDM  M.Jindra 

ZK florbal I.  čtvrtek 15.10   tělocvična ZŠ M.Starý 

ZK florbal II.  čtvrtek  16.10   tělocvična ZŠ  M.Starý 

ZK fight club  pondělí 18.00 

   středa 17.00   tělocvična ZŠ J.Rákoš 

ZK zumbička  úterý 15.30   DDM  J.Pečenková 

ZK gymnastika  středa 15.15   tělocvična ZŠ I.Urbánková,  

         J.Pechanová 

ZK sportovní přípravka úterý 15.00   tělocvična ZŠ I.Botková 

ZK basketbal  pondělí 15.10   tělocvična ZŠ M.Starý 

ZK jóga   středa 15.30   DDM  M.Klečáková 

 

Oddělení techniky  

ZK 3D tisk + robotika úterý 16.00   DDM  A.Slívová 

         Š.Rosenkranz 

 

ZK polytechnický čtvrtek 15.00   ZŠ  R.Veselý 

ZK železniční mod. čtvrtek 16.00   DDM  L.Šimek 

 

Oddělení přírodovědy 

ZK myslivecký  středa 16.00   DDM  Z.Kuncová 

ZK bylinkářský  pondělí 16.00   DDM  A.Balounová 

 

Oddělení estetiky 

ZK výtvarný  pondělí 15.00   DDM  A.Slívová 

ZK kreativní tvoření čtvrtek 15.00   DDM  A.Slívová 

Pěv.sbor Tamburínka pondělí 17.00   DDM  P.Petříková 

Pěv.sbor Lyra  úterý 17.00   DDM   P.Petříková 

Show dance  čtvrtek 16.00   DDM  K.Ecklová 

Street dance  čtvrtek  17.00   DDM  K.Ecklová 

ZK capoeira  středa 16.30 

   pátek 15.00   DDM  T.Linhart 

 

Oddělení společenských věd  

ZK mladý cukrář středa 15.30   DDM  J.Pečenková 

ZK logopedie  úterý 13.30   DDM  D.Schwarzová 

ZK základy vaření, 

pečení a stolování I. úterý 15.00   DDM  M.Tichá 

ZK základy vaření, 

pečení a stolování II. úterý 16.00   DDM  A.Slívová 

ZK knihovník  středa 14.00   DDM  M.Toužimská 

ZK šachy  úterý 15.30   DDM  R.Sýkora 

ZK čtenářský klub středa 15.00   DDM  M.Toužimská 



ZK divadelní  pondělí 16.00   DDM  M.Mičudová 

 

KROUŽKY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 

 

 

ZK Sluníčko  čtvrtek 15.00  DDM   M.Mičudová 

Hrátky s batolátky středa 10.00  DDM   M.Tichá 

Hrátky s batolátky II. čtvrtek 10.00  DDM   M.Tichá 

 

 

 

 

KROUŽKY PRO DOSPĚLÉ 

 

ZK jóga pro seniory pondělí 10.00  DDM   L.Fanturová 

   čtvrtek  14.00  DDM   

ZK pilates  pondělí 18.45  DDM   J.Pečenková 

ZK country pro seniory úterý 9.00  DDM    J.Pečenková 

Klub Seniorita  středa 16.00  DDM   M.Špidlíková 

        K.Tichá,M.Vondráčková 

ZK jóga pro dosp. středa 18.00  DDM   M.Klečáková 

ZK muzikoterapie čtvrtek 18.30  DDM   P.Petříková 

 

 

 

 

 

 

Termíny a přehled táborů 

 

 

         kapacita 

1.7. – 11.7.2025 příměstský tábor I.  M.Tichá 30 

14.7. – 18.7.2025 příměstský tábor II.  A.Slívová 20 

12.7. – 25.7.2025 pobytový letní tábor  M.Tichá 50 

3.8. – 9.8.2025  hudební pobytový tábor P.Petříková 30 

 

 


